第 2 页 共 15 页

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

上年度期末
 本报告期末

调整后 调整前

本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 798,900,084.39 797,542,856.66 793,571,548.99 0.17

所有者权益（或股

东权益）
451,861,909.07 449,007,195.84 445,192,826.00 0.64

每股净资产(元) 3.13 3.11 3.09 0.64

上年同期

报告期（1－6

月） 调整后 调整前

本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 9,216,835.23 12,220,080.26 11,058,190.21 -24.58

利润总额 11,411,371.55 12,270,298.89 12,270,298.89 -7.00

净利润 10,069,713.23 10,613,063.54 10,613,063.54 -5.12

扣除非经常性损益

的净利润
8,237,820.85 9,530,286.80 9,573,242.07 -13.56

基本每股收益(元) 0.070 0.073 0.07 -4.11

稀释每股收益(元) 0.070 0.073 0.07 -4.11

净资产收益率(%) 2.23 2.49 2.49 减少 0.26 个百分点

经营活动产生的现

金流量净额
-59,306,068.32 -9,978,714.09 -9,978,714.09 -494.33

每股经营活动产生

的现金流量净额
-0.41 -0.07 -0.07 -485.71

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 27,200.00

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外
1,615,000.00

其他非经常性损益项目 189,692.38

合计 1,831,892.38

北京万东医疗装备股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 15 页

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股
74,334,000 51.51   -7,215,000 -7,215,000 67,119,000 46.51

3、其他内资持

股

其中：境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通

股
69,966,000 48.49   7,215,000 7,215,000 77,181,000 53.49

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 144,300,000 100.00   0 0 144,300,000 100.00

北京万东医疗装备股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 15 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数（户） 8,357

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

北京万东医疗装备公司 国有法人 51.51 74,334,000 67,119,000 0

交通银行－华夏蓝筹核心混

合型证券投资基金
其他 4.74 6,846,977 0 未知

华夏成长证券投资基金 其他 3.71 5,352,059 0 未知

中国建设银行－中信红利精

选股票型证券投资基金
其他 1.78 2,575,263 0 未知

中国农业银行－长盛动态精

选证券投资基金
其他 1.73 2,499,962 0 未知

银丰证券投资基金 其他 1.58 2,273,095 0 未知

中国建设银行－信达澳银领

先增长股票型证券投资基金
其他 1.39 1,999,915 0 未知

上海浦东发展银行－广发小

盘成长股票型证券投资基金
其他 1.37 1,982,193 0 未知

中国人寿保险股份有限公司 其他 1.22 1,753,609 0 未知

中国人寿保险（集团）公司

－传统－普通保险产品
其他 0.93 1,345,458 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

北京万东医疗装备公司 7,215,000 人民币普通股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基金 6,846,977 人民币普通股

华夏成长证券投资基金 5,352,059 人民币普通股

中国建设银行－中信红利精选股票型证券投资基金 2,575,263 人民币普通股

中国农业银行－长盛动态精选证券投资基金 2,499,962 人民币普通股

银丰证券投资基金 2,273,095 人民币普通股

中国建设银行－信达澳银领先增长股票型证券投资基金 1,999,915 人民币普通股

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资基金 1,982,193 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司 1,753,609 人民币普通股

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险产品 1,345,458 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
北京万东医疗装备公司为公司控股股东，

与以上其他股东之间无关联关系。

北京万东医疗装备股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 5 页 共 15 页

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员